34 has tibi primitias mitto, Brielle, rudes.
 35 Ut quoties tremula flagrabunt pectora febre,
 36 me tibi devotum demereare. Vale.

IN PERVERSUM HOMINEM.

E_110 v.1 Ut captam conspexit avem inter retia falco,
 2 ne laqueis iisdem detineatur, abit.
 3 Sic peccare times poenae formidine, ad hoc non
 4 allicit egregium te bonitatis opus.

DE TABULIS IN GALENUM, MEDICORUM OMNIUM POST HIPPOCRATEM FACILE PRINCIPEM
 A STEPH. DUTEMPLAEO EDITIS.

E_111 v.1 Spreta jacent penitus sine numine templa Corinthi,
 2 Laide semota, qua patuere diu.
 3 At modo templa patent nova, quae non ante, Galeni,
 4 sic voluit cunctis laureus aedituus.
 5 Si quod enim divi illius sub nomine templum est,
 6 curat hic atque ipsus nomina sacra refert.

IN QUENDAM CUI NOMEN TAURUS.

E_112 v.1 Nunc tua cum supero luceret lampas in orbe,
 2 cur modo pro superis infima regna tenes ?

AENIGMA.

E_113 v.1 Mater me genuit patris, quae semper in alvo
 2 vivo, meo genitrix et mea ventre latet.
 3 Patrem habet et matrem, cujus sum filia, mater
 4 matris ego, vero verius ista cano.

ADVOCATO VITAE INCULPATAE BENEDICTO CURTIO.

E_114 v.1 Cur tibi committat lites jam quisque tuendas,
 2 atque tuum ut sacra numen in aede colat,
 3 hoc, quia tu fidus, donis nec vinceris ullis :
 4 sol rutilus linguam nec cohibere potest.

AD INGENUUM ADOLESCENTEM.

E_115 v.1 Si tibi sit gustu radix virtutis amaro,
 2 ne spue : post gratus plus tibi fructus erit.

CUIDAM QUI NIL NISI HORRIDUM AMABAT, ET FACIEBAT.

E_116 v.1 Horrida ferventi quod carmina bile reponis,
 2 lectori horrorem vis (reor) incutere.
 3 Horrida tu laudas, at dulcia carmina laudo :
 4 horridum ames igitur, plus mihi suave placet.

CUIDAM TONSORI.

E_117 v.1 Radendam ad barbam si tantum es, Petre, vocatus,
 2 cur mea cum barba est rasa crumena tibi ?

IN OTIOSUM, ET INERTEM, E GRAECA COMOEDIA.

E_118 v.1 Aurum cui non est, cui non est cura parandi,
 2 hic vitam humanos mortuus inter agit.
 3 Nempe aurum est anima et sanguis mortalibus : ergo
 4 non vitam hanc victus quae sit egena voces.

EPITAPHION CUJUSDAM.

E_119 v.1 Musas qui coluit minus severas,
 2 queis a limine dixerat salutem,
 3 junctus dum thalamo foret jugali
 4 suavi Antoniolae ; hac dehinc nefastae
 5 mortis terrificam induente nubem,
 6 is (rursum sibi naufragus Loysam
 7 junxit connubio domus Gonettae,
 8 ex qua sustulit utriusque sexus
 9 liberos nitidos obesulosque.
 10 Sat est hospes : abi, pioque sacram
 11 funde aquam cineri uritoque tura.

IN LEVISSIMUM QUENDAM.

E_120 v.1 Te libret siquis, nil pendes, tu quia velox,
 2 usque adeo levis es, te nihil ut levius.
 3 Nam stipula levior vento pappoque volanti,
 4 flare levem ut Boreas te super astra queat.
 5 Sed dat ut exterius specimen natura, quod intus
 6 delitet ingenium sic leve, corpus ut est.

DE FOEMINIS CAUDATIS.

E_121 v.1 Distento mulier quod verrat syrmate terram

2 longas vult caudas, despuit illa breves.

THEOBALDO PIGENATO.

E_122 v.1 Quando Pigenati scribis tibi nomina, forsan
 2 illa rei vera non ratione carent.
 3 Quicquid difficiles ortus crementaque tarda
 4 servat, id excellens, fertile, dives opus.
 5 Pigrius es natus, probitas nativa fatetur,
 6 unde Pigenati nobile nomen habes.
 7 Forte Pigrenatum quivis te dixerit : aegre
 8 littera de sima nare canina sonat.

MATTHAEO VAUXELLO JUDICI MAJORI.

E_123 v.1 Quid te onerem laudum cumulo, Vauxelle ? Tua ex te
 2 a populo virtus nota frequente satis.

JOANNI PERATTIO SUPPRAEFECTO LUGDUNENSI.

E_124 v.1 Sic positus nuper duro in discrimine mortis,
 2 omnino vitae spes ut adempta foret.
 3 Protinus epoto (ceu Glaucus) melle resurgis
 4 et raptum a corvo carpis hiante bolum.
 5 Vive ergo, Aurorae et numeres tibi conjugis aevum :
 6 Dii faciant aliter non moriari. Vale.

N. BARTHOLOMAEO LOCHIENSI POETAE CLARISS.

E_125 v.1 Sunt caput interrasmus humerisque cucullus adhaeres,
 2 quos prope larvatos efficiunt, monachi.
 3 Hos habitus monachos reddunt, uti purpura regem
 4 hunc, cui majestas regia mensque deest.
 5 Ast te aliud monachum quam, Bartholomaeae, referre,
 6 quinque videt tonsar, lippus et exoculus.
 7 Ingenio es vivax et mentis acumine, versus
 8 sive aliquid prosa, carmine sive aliquid.
 9 Vive igitur felix, et mitia collige saecla ;
 10 religio vitam comprobat alma tuam.
 11 Qui jam mortuus es, mundo exsul, post tua vives
 12 fata : hominis tibi mors, vita deum similis.

DE ROGERIO CANCHIO MUSICO.

E_126 v.1 Neustrius a docto hoc differt Rogerus Hyagne, (Hyagnis est le père de
 2 bruta quod ille trahit, quod trahit iste viros. Marsias)

IN INGRATUM.

E_127 v.1 In tepido, ut fama est, gremio gestabat echidnam
 2 agricola, extremo frigore jam rigidam.
 3 Haec sed ut incaluit, ferit exitiosa foventem
 4 atque venenato vulnere mox perimit.
 5 Hoc ingrante modo benefacta rependis amico,
 6 illi pro perca scorpion objiciens.

CLAUDIO BARONATO APPRIME NASUTO.

E_128 v.1 Suspicit ob nasum te plurima turba, nec abs re
 2 multa tui est nasi gratia, multus honos.
 3 Nam si forte licet quemquam suspendere naso,
 4 non venit in nasum ronchus et ira tuum.
 5 Et quae obstrusa, sagax ita naso discutis acri,
 6 explorasque vafer, crimen et insimulas,
 7 ut te nemo queat dici nasatior, etsi
 8 huic nasus pleno sesquipedem emineat.
 9 Non habet is nasum, nasum qui impingit habenti,
 10 nec nasum cuivis ut tibi habere datum est.

IN JANAM QUANDAM NOBILE SCORTUM.

E_129 v.1 Postremae cum sis staturae Iana, quid hoc est,
 2 quod primi in nostra es nominis urbe, Chloe ?

DE MULIERE TESTES AD CAUSAM MARITI ROGANTE.

E_130 v.1 Cum deessent testes, cui lis sub iudice, conjux
 2 praecipit uxori testium adornet opem.
 3 Illa abit, et juvenis, cujus flagrabat amore,
 4 testes juratos in sua vota rogat.
 5 Cumque viri sic res pessum sine testibus iret,
 6 testium ope uxoris res valida acta fuit.

DEFUNCTUS AD VIATOREM.

E_131 v.1 Quid me lumine discutis, viator,
 2 tam horrenti ? Memori face id reponas
 3 fixum mente : quod es, fui, quod ipse
 4 nunc sum, cras eris : est mori necesse.

DE FORMA.

E_132 v.1 Tempore stat parvo praecellens forma rosaeque,
2 sic par forma rosis candida tempus habes.

IN OBITUM JO. BURGONOVANI, VIRI NON PAENITENDI, RELIGIOSIQUE.

E_133 v.1 Artes qui Veneris vicit, qui incendia Bacchi,
2 Junonisque ausus Martis et imperium,
3 qui non elatus, non aurae addictus inani,
4 qualis Priscus erat, qualis et Ancus erat,
5 quique pio cultu, constanti pectore, talis
6 Pompilius qualis sive Uticensis erat,
7 hunc rapit atra dies. Fati lex ferrea visque
8 effera, quam nulla inflectere vota queunt.
9 Quam non ingenii dotes, non vivida virtus
10 vitat, non aetas, stemmata, robur, opes.
11 Quod tamen is Bacchum, Junonem, Cyprida, Martem
12 fregerit : in portu navigat, inque vado est.
13 Monstris ut certe domitis Tirynthius heros,
14 victor in Elysios cessit ab orbe choros.

IN QUENDAM FORMAE SUAE, ET VITAE JACTABUNDUM PRAECONEM.

E_134 v.1 Cum forma te dicis Hylam, sophiaque Biantem,
2 dicere non de te tale celeusma pudet.
3 Bellus es et sapiens (quis enim neget ista ?) fatemur,
4 sed cum te nimium tollis, iniquus homo es.

IN CALUMNIATORES HOMEDEI.

E_135 v.1 Sunt qui saepe tuos ducunt de carmine mores
2 teque putant talem quale poema tuum ;
3 impinguntque tibi, quod agis nova sacra Lyaeo
4 quodque furorifico guttura rore lavas.
5 Qui balba de nare sonant ubicumque locorum,
6 crispantes digitos pone, manusque movent.
7 Hic Bacchi vates, qui Bacchi funera plorat,
8 suaviculo insani raptus amore dei est.
9 Praecoque tam assiduus dum Bacchanalia cantas,
10 afflatum perhibent numine pampineo.
11 Esto, quid hinc vitii ? Quid criminis inde resurgit ?
12 Velle quid est sceleris tantum adamare patrem ?
13 Dulce merum musis, equus est in carmine velox,
14 sed fit ab epota debile carmen aqua.
15 Attamen hic ausim affirmare, modestior usus
16 quod tibi, quam qui hoc te corripit opprobrio.
17 Ergo tuas cesset, quicumque est, carpere musas

18 invidus, et potum dicere velle virum.
 19 Sunt mores quam verba alii : tibi vita nitescit
 20 sobrietate, merum sed tua musa sonat.

FRANCISCO A BERGERIA.

E_136 v.1 Sive a rore cupis nostrum deducere nomen,
 2 sive rosa : nobis perperam utrumque quadrat.
 3 Nam rosa turgenti vernans a germine surgit
 4 gratior et specie splendidiore nitet.
 5 Sed mea protrito flaccescit musa nitore
 6 et putri tegitur jam cariota situ.
 7 Accepta est potius quod si tibi roris origo
 8 hacque velis nomen parte referre meum :
 9 non magis hoc tanto me credas stemmate dignum,
 10 a me etenim distat rosida vena procul.
 11 Ros namque e caelo numquam, nisi nocte serena,
 12 nascitur, et pulsa nube vel imbre fluit.
 13 Sed mea percurrent qui carmina, nubila dicent,
 14 Phoebeique illis roris inesse nihil.
 15 Quod tamen ipse mihi tantum das, debeo totum
 16 id tibi, qui nostrum hoc nomen honore beas.

JO. A GUTTA.

E_137 v.1 Dic quos nunc videas concordi vivere voto,
 2 quosve liget virtus Stoica, quosve fides.
 3 Nullus amicitiae leges aut jura veretur,
 4 incertam cum habeant saecula nostra fidem.
 5 Thesea nunc nemo est, nemo est qui praestet Orestem :
 6 si Euryalus quisquam est, Nisus et ipse aderis.

LEONIS AMICI EPITAPHION.

E_138 v.1 Esses nuper ad aulicas sororis
 2 tuae dum Leo nuptias vocatus ;
 3 his te posse negant adeste Parcae,
 4 sed praestabilius tibi parantes
 5 munus, fila tuae tenella vitae
 6 rumpentes, Hymenem beati ad agni
 7 quamprimum vocitant opimiolem.
 8 Felix qui haec Hymenaea festa cernis.

AD MERULAM SUAM.

E_139 v.1 Dulce canunt merulae, viridis cum venerit aestas,
 2 gratior est Merulae voxque sonusque meae.

IN FUREM.

E_140 v.1 Sunt tibi pes lentus, sermo, mens, omnia lenta,
 2 sed tamen ad furtum non tibi lenta manus.
 3 Autolicas cum forte manus ad furta parabis,
 4 supplicii (quod te jam manet) esto memor.

CLAUDIO SUO A RUPEFORTI.

E_141 v.1 Fercula tu donas. Mihi fercula multa supersunt
 2 pluraque quam terno absumere mense queam.
 3 At stomacho, Claudii, aegroto lentoque palato
 4 grata magis, si cum his detur orexis, erunt.

EROTEMATICON IN FORTUNAM PICTAM.

E_142 v.1 Visa tibi pictor Fortuna est femina ; visa est
 2 cur ? Quia femineo lubrica more fluit.
 3 An dea, dic sodes ? Dea nota utcumque per orbem.
 4 Cur globulo insistit ? Labilis instar aquae est.
 5 Cur oculis captam pinxisti ? Non videt illa,
 6 vel quibus aspirat, vel quibus ipsa nocet.
 7 Cur pars una vacat, pars plena est altera barba ?
 8 Ejus quod subsit sexus uterque pedi.
 9 Cur nudam ? Quod quicquid habet pueroque senique
 10 inconsulta etiam donet, adusque cutem.
 11 Et cur pennigeram ? Vehitur quicumque favore
 12 illius, ex humili scandit ad astra loco.
 13 Fundamenta pedes standi at cur dempseris ? Haec quod (lecture
 14 quae ferat, haud ulla sint stabilita basi. incertaine)
 15 Cur cornu laeva auricomum ? Cur dextera sceptrum
 16 gestat ? Opes illud signat, id imperium.
 17 Pro, tibi mens quidvis pingendi libera, nam cum
 18 Fortunam appellas, esse Chimaera potest.

EX CAPITE MALUM PENDERE.

E_143 v.1 Si vities fontem, fluvios vitiabis et omnes,
 2 et caesus ramus non sua dona feret.

IN TRISTEM DATOREM.

E_144 v.1 Mutua cum dederis sestertia quinque roganti,
 2 sed velut agro animo continuaque prece,
 3 id perhibent vulgo, ni gratia facta repente est,

4 ingrata est : prodest gratia sera parum.
 5 Et bene si pendas et perscruteris ad unguem,
 6 hunc, cito qui dederit, bis dare comperies.

GUILIELMI LALEMANI TURONENSIS ARCHIDIACONI AVUNCULI EPITAPHION.

E_145 v.1 De Parcis, Guilielme, queri desiste severis,
 2 a patria longe quod tumuleris humo.
 3 Non utique hinc plus quam inde viae ad sublime tribunal
 4 atque eadem est tellus, quam quis ubique videt.
 5 Et neque te moveat, subeas quod canus Olympum :
 6 est tibi tarda quies parta, sed ampla tamen.
 7 Ut studiosa tuae est rimatus scrinia mentis,
 8 caelo conscriptum te jubet esse deus.

IN P. AURATUM.

E_146 v.1 Auratus quia sis vultu facieque coruscus,
 2 id forte est, auri quod tibi nomen habes.

DE QUODAM TUTO AMATORE GRATIS AMANTE.

E_147 v.1 Ut videar tibi gratus, amo gratis ; tuus est qui
 2 non auro est partus, Marteque tutus amor.
 3 Hoc Helenen quivis, Danaen sibi vindicet illo,
 4 caeco etiam tutus sub duce castra sequar.

BLANDIENTI DETRACTORI.

E_148 v.1 Dicis amore rapi nostri. Non haec puto : verbis
 2 es mihi Titydes, es mihi corde Sinon.
 3 Et mihi das panem dextra, lapidemque sinistra,
 4 nae sunt perfidiae signa cavenda tuae.
 5 Fallere verus amor fidum non novit amicum,
 6 laedere nec tentat nec temerare fidem.
 7 Si non decipias, cesses si offendere, puram
 8 et violare fidem, munus Orestis ages.
 9 Quantum et amicitiae nodo complexus Achilli
 10 Patroclus mihi sis, tantum ero et ipse tibi.

JACOBO CALLIAE PRAEPOSITO GRATIANOPOLITANENSI.

E_149 v.1 Quid sit libertas disce, o Jacobe, nec illam
 2 in servis umquam si patiare, sapis.

PRO VINCENTIO BELLOQUERNEO AD JACOBILLAM.

E_150 v.1 It fluxu pelagus rapax volucris,
 2 cursu tempus abit magis volucris :
 3 cur, dum fata sinunt, minus jocularis ?
 4 Non laedunt superos joci : joceris.
 5 Pulchri sunt superis joci : joceris.

IN JO. ROSSELETTI FRATRIS IMAGINEM.

E_151 v.1 Haec cujus forma est, si quaeris, prospice formam :
 2 verum hominem pictus significabit homo.
 3 Forma hominis picti vivam mentita figuram
 4 si fallit, tangas : hic nihil est hominis.
 5 Zeuxis aves pictis illudere desinat uvis
 6 haec et aves fallit, fallit et haec hominem.

IN QUENDAM, QUI CONQUEREBATUR SE NON ESSE PONTIFICEM.